
 
                                                        ROMÂNIA 
                                                 JUDEŢUL NEAMŢ 
                            CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  BOZIENI  

  
   

                                                           
                                                     HOTĂRÂRE 
                                                Nr. 2 din 31.01.2011 
 privind modificarea şi completarea  art. 263 alin.(4) şi (5) – Capitolul  IV – Impozitul pe mijloace 
de transport  din anexa 1 la Hotărârea nr. 38 din 27.12.2010 a Consiliului local al comunei Bozieni 

privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pentru anul 2011.    
 
     Consiliul local al comunei Bozieni,judeţul Neamţ; 
     Examinând expunerea de motive a primarului comunei Bozieni înregistrată sub nr. 202 din 
21.01.2011 ,raportul compartimentului de resort şi avizul favorabil al comisiei de specialitate ; 
     Văzând prevederile HG nr. 1347/2010 privind aprobarea nivelului  impozitelor pe mijloacele de 
transport   prevăzute   de art. 263 ,alin. (4) şi (5) din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal , 
aplicabile în anul fiscal 2011 ;  
      In temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. (4) lit. ,,a” şi art.45 , alin. 2,lit,,a” din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 
                                                      HOTARASTE : 
 
 
      Art.1. Hotărârea nr. 38 din 27.12.2010 a Consiliului local al comunei Bozieni  prin care s-au 
aprobat impozitele şi taxele locale pe anul 2011 , se modifică şi se completează după cum urmează : 
         ,, Art. 263 ,alin. (4) şi (5)  - Capitolul  IV – Impozitul pe mijloace de transport din anexa nr. 1 
a art. 1  din Hotărârea nr. 38 din 27.12.2010 a Consiliului local al comunei Bozieni , va avea 
valorile stabilite în anexa nr. 1   „ . 
       Art.2. Primarul comunei împreună cu compartimentul financiar – contabil răspund de aducerea 
la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
       Art.3. (1) Prezenta hotărâre se comunică prefectului judeţului Neamţ în vederea exercitării 
controlului cu privire la legalitate şi se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului comunei 
Bozieni. 
                   (2) Aducerea la cunoştinţă publică se face prin afişare la sediul Primăriei comunei 
Bozieni. 
 
               Preşedinte de şedinţă, 
               Dumitru Grumezescu                                                     Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                                              Secretar, 
                  Dorel Bălţătescu      
  
 
 
 
 




